
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

■ >

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от - М У Р ,  е Ю / ?  № с М / 0 ?

г. Белореченок

О разработке проекта внесения изменений в 
генеральный план Белореченского городского поселения 

Белореченского района Краснодарского края

В целях определения назначения территории Белореченского городского 
поселения Белореченского района Краснодарского,края исходя из социальных, 
экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого 
развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктуры, обеспечения интересов физических и юридических лиц, в 
соответствии со статьями 9, 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191 -  ФЗ «О вве­
дении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Фе­
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления'-в Российской Федерации», 
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 26 
мая 2011 года №244 «Об утверждении методичесюих рекомендаций по разра­
ботке проектов генеральных планов поселений и грродских округов», соглаше­
нием от 18 декабря 2014 года № 1/24 о передаче части полномочий адми­
нистрацией Белореченского городского поселения Белореченского района 
администраций муниципального образования Белореченский район, поста­
новлением администрации муниципального образования Белореченский район 
от 4 июля 2017 года №1669 «Об образовании комиссии по вопросам градост­
роительства, землепользования и застройки на территории муниципального 
образования Белореченский район», генеральным планом Белореченского, 
городского поселения Белореченского района,- утвержденным решением 
Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 14 
ноября 2008 года №1 «Об утверждении генерального плана Белореченского 
городского поселения Белореченского района» (в редакции от 26 декабря 2014 
года №36), с учетом рекомендаций, со держащихся |в заключении комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и застройки на территории 
муниципального образования Белореченский район по разработке проекта 
«Внесение изменений в генеральный план Белореченского городского 
поселения Белореченского района Краснодарского края» от 2 октября 2017



2

года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
Белореченский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Приступить к разработке проекта внесения изменений в генеральный
план Белореченского городского поселения4 Белореченского района 
Краснодарского края. *

2. Утвердить План мероприятий по внесению изменений в генеральный 
план Белореченского городского поселения Белореченского района 
Краснодарского края (прилагается).

3. Предложения от заинтересованных лиц по разработке проекта 
внесения изменений в генеральный план Белореченского городского 
поселения Белореченского района Краснодарского края принимаются в 
течение тридцати дней с момента вступления в силу настоящего 
постановления.

4. Управлению делами администрации муниципального образования 
Белореченский район (Муштай) не позднее 1*0 дней со дня принятия 
настоящего постановления обеспечить его официальное опубликование в 
средствах массовой информации и размещение на официальном сайте 
администрации муниципального образования Белореченский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Белореченский район 
И.Е.Акулинина.. !

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. . . ^  »

Глава муниципального образования Ч'п \
Белореченский район </ Щкинм V- ,' Д.А.Федоренко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Белореченский район 

от '^ / д  Л>/? № «гу#?

ПЛАН
мероприятий по внесению изменений в:генеральный план 

Белореченского городского поселения Белореченского района 
Краснодарского края

№
п/п

Мероприятие Ответственный

1 Опубликование решения о разработке проекта и 
размещение на официальном сайте администрации 
муниципального образования Белореченский район

управление делами 
администрации МО

2 Принятие предложений от заинтересованных лиц по 
разработке проекта внесения изменений в генеральный 

план

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
землепользования и 

застройки
3 Подготовка технического задания на разработку проекта 

внесения изменений в генеральный план
комиссия по вопросам 

градостроительства, 
землепользования и 

застройки
4 Размещение муниципального заказа на разработку проекта 

внесения изменений в генеральный план
контрактный 
управляющий 

администрации МО
5 Заключение контракта на разработку проекта внесения 

изменений в генеральный план V
администрации МО 

Белореченский район
6 Разработка проекта внесения изменений в генеральный 

план
подрядчик проекта

7 Проверка проекта на соответствие техническому заданию
1:

управление 
архитектуры и 

градостроительства
8 Направление проекта главе муниципального образования 

Белореченский район или в случае обнаружения'его 
несоответствия техническому заданию на дорабоуку в 

проектную организацию

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
землепользования и 

застройки
9 Устранение замечаний (в случае необходимости) подрядчик проекта
10 Принятие решения о проведении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в генеральный план
администрации МО 

Белореченский район
11 Опубликование решения о проведении публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в генеральный 
план с размещением его на официальном сайте 

администрации МО Белореченский район >

управление делами 
администрации МО

12 Прием от заинтересованных лиц предложений^ 
заключений по вопросу, вынесенному на публичные 

слушания

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
землепользования и



2

1 застройки
13 Проведение публичных слушаний по проекту с 

оформлением протокола и заключения по результатам 
проведения публичных слушаний

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
землепользования и 

застройки
14 Опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний
управление делами 
администрации МО

15 Согласование проекта внесения изменений в генеральный 
план в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством

комиссия по вопросам 
градостроительства, 
землепользования и 

застройки
16 Создание согласительной комиссии и доработка 

подрядчиком проекта внесения изменений в генеральный 
план по результатам согласования проекта 

(в случае необходимости)

администрация МО 
Белореченский район, 

подрядчик проекта

17 Принятие решения о направлении проекта в Совет 
муниципального образования Белореченский район

администрация МО 
Белореченский район

18 Рассмотрение и утверждение проекта или направление 
проекта главе муниципального образования Белореченский 

район на доработку

Совет МО 
Белореченский район

19 Опубликование и размещение на официальном сайте 
администрации муниципального образования 

Белореченский район решения Совета муниципального 
образования Белореченский район

управление делами 
администрации МО

20 Размещение утвержденного решения Совета 
муниципального образования Белореченский район в 

ФГИС ТП

отдел по ИСОГД 
администрации МО 

Белореченский район

Исполняющий обязанности начальника 
управления архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования
Белореченский район \  Д.В.Беленко


